令和６年６月１７日

１・２年生保護者各位

長久手市教育委員会教育長 大澤孝明

長久手市立北中学校長   大井雅夫

地域移行部活動 保護者説明会の開催について（ご案内）

 日頃は、市教育行政並びに本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し

上げます。

 本市では、現在各中学校で行っている部活動から休日の活動を地域移行部活

動へ移行することとしました。そして、運営を委託する業者がすでに選定され

ております。

 保護者の皆様におかれましてはご心配なこともおありかとご推察いたしま

す。そこで、具体的な内容、指導者、会場、移行までの手順等につきまして委

託業者による説明会を下記の通り開催いたします。ご多用の折恐縮ですが、是

非ご参加ください。また、ご都合がつかずご欠席の場合は、動画配信等で後日

内容を確認できるようにいたします。

 さらにご質問をお持ちの場合は、下記に示す方法で事前にその内容をお知ら

せいただければ、説明会の場で回答させていただくことが可能です。

記

１ 日 時

  令和６年７月１７日（水） １４時２５分～１５時２５分

２ 会 場

  北中学校 体育館

  ※ 当日は、生徒も一緒に説明会に参加いたします。

３ 説明者

  株式会社 リーフラス

長久手市教育委員会

４ 当日欠席の場合

  内容を動画等で配信いたします。詳細は後日お知らせいたします。

５ 質問事項

  本件につきまして、ご質問がある場合は、以下のＱＲコードからお進みく

ださい。その内容を踏まえて説明会を行います。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd8wYeMOTHf4N1Lfj3k8_vC42Lyy0ycwQjFF1uYYVD

2RWwwiw/viewform

６ その他

  地域移行部活動への経緯等は、長久手市のホームページで公開いたしてお

ります。 https://www.city.nagakute.lg.jp/soshiki/kyoiku/kyoikusomuka/2/3/20508.html

【連絡先：長久手市教育委員会教育総務課 電話 0561-56-0626

長久手市立北中学校       電話 0561-64-2366】